Totius operis divisio : TOMUS I. — I. Logica. — 2. Physica, pars prima.
— TOMUS II. — 3. Physica, pars secunda. — 4. Physica, pars tertia.
— TOMUS III. — 5. Metaphysica. — 6. Ethica.
In hoc toto opere D. Thomas solus loquitur.

BREF DE S. S. LÉON XIII A L'ÉDITEUR.

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Gratum fuit Nobis ex tuis litteris agnoscere optimum consilium a te susceptum typis edendi Summam Philosophicam D. Thomæ Aquinatis, quam olim Cosmus Alamannus, Societatis Jesu Theologus, ex immortalibus scriptis Angelici Doctoris contexit, et in lucem emisit, in ordinem philosophiæ institutionis redigens omnes philosophiæ partes quas idem Angelicus Doctor in suis operibus insigni sapientiæ luce refertis pertractavit. Nos quidem, Dilecte Fili, magno in pretio hoc opus habemus, in quo non modo summi Aquinatis Magistri philosophicæ Doctrinæ Ejusdem verbis propositæ sunt, sed et in ipsis conclusionibus quæ ab eo sunt depromptæ, argumenta ejus plene ac fideliter afferuntur, quæ, dum illas philosophica methodo demonstrant, eos opportuni refellunt, qui Angelicum Doctorem non rationum momentis, sed auctoritate Aristotelis unice innixum fuisse contendunt; ac merito putamus philosophiæ cultores ex eodem opere quod doctorum hominum illustria testimonia commendarunt, posse feliciter veluti ex sincero fonte Magni Doctoris sapientiam haurire. Quapropter jucundum est Nobis, te, ut tuis litteris significas, statuisse omnes tuas curas ad ejusdem operis editionem diligenter accurateque adornandam, adhibita etiam doctorum virorum opera, conferre, et commodis eorum inservire, qui, Nostris hortationibus obsequentes, viam solidæ sapientiæ inter tot tenebras a fallaci philosophia offusas, consecratur. Cum hoc tuum consilium, Dilecte Fili, in optimorum studiorum utilitatem redundet, Nos illud Nostris hisce Litteris ultro commendamus, minime dubitantes quin ii omnes qui veram scientiam diligunt, tuæ industriæ ac labori libentissime suffragentur. Adprecantes autem divinam benignitatem, ut tuæ optimæ voluntati propitia adsit Apostolicam Benedictionem, quam postulas, in testimonium paternæ dilectionis, tibi tuæque familiæ peramanter in Domino impertimus.

Datum Romæ, apud S. Petrum die XVII Aprilis 1883.

Pontificatus Nostri anno sexto.

LEO PP. XIII.